МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 03 2019 г. №

В соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме проверочных работ в 2019 году,
утвержденного приказом Рособрнадзора от 07.02.2019 №104, во исполнение
Плана мероприятий по повышению качества образовательных услуг и
обеспечения объективности оценочных процедур, утвержденного приказом
Министерства образования Республики Мордовия от 21.12.2017 № 1057,
«Дорожной карты» по обеспечению объективности результатов оценочных
процедур в школах с «необъективными» результатами ВПР, утвержденной
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 22.11.2018
№1037, приказываю:

1. Отделу государственного контроля и надзора за соблюдением
законодательства Российской Федерации в сфере образования Министерства
образования Республики Мордовия (Пайганов Н.А.) направить специалистов
отдела в общеобразовательные организации в соответствии с приложением 1.

2. ГБУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования»
(Грунюшкина J1.A.) организовать выборочную перепроверку работ (части
работ) участников ВПР 4, 5, 6 классов согласно приложению 2.

3. Общеобразовательным организациям, включенным в приложение 2,
обеспечить сканирование и отправку проверенных работ участников ВПР в
ГБУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования» в день
проведения ВПР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Дугушкина И.К.

Министр Г.А. Явкина

Эктова О. А.
39- 18-36

Приложение 2
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от Ж  03 2019 г. №

Перечень школ, в отношении которых проводится
выборочная перепроверка работ (части работ) участников ВПР

Район 0 0 класс предмет
Зубово-Полянский

муниципальный район
МБОУ «Ново-

Потьминская СОШ»
5 класс Русский язык

Краснослободский
муниципальный район

МБОУ «Учхозская
СОШ»

5 класс Русский язык

Лямбирский
муниципальный район

МОУ «Пензятская
СОШ»

6 класс Русский язык
6 класс Математика

Торбеевский
муниципальный район

МБОУ
«Салазгорьская
СОШ»

6 класс Математика
4 класс Русский язык

Старошайговский
муниципальный район

МОУ «Новотроицкая
СОШ»

6 класс Русский язык

Старошайговский
муниципальный район

МОУ «Новоакшинская
СОШ»

6 класс Математика

Саранск МОУ «Горяйновская
ООШ»

6 класс Русский язык

Рузаевский район
муниципальный район

МБОУ «Трускляйская
СОШ»

6 класс Математика

Дубенский
муниципальный район

МБОУ «Кочкуровская
СОШ»

4 класс Русский язык

Теньгушевский
муниципальный район

структурное
подразделение

« Шокшинская средняя
общеобразовательная
школа имени Героя

Советского Союза И.С.
Пряхина » МБОУ

«Теньгушевская СОШ»

4 класс Русский язык
5 класс Русский язык

Ардатовский
муниципальный район

МБОУ «Урусовская
СОШ»

6 класс Биология

Ичалковский
муниципальный район

МОБУ «Октябрьская
ООШ

6 класс Г еография

Темниковский
муниципальный район

МБОУ Пурдошанская
СОШ"

5 класс История

Атяшевский
муниципальный район

МАОУ «Козловская
СОШ»

6 класс Обществознание

Инсарский
муниципальный район

МБОУ «Сиалевско-
Пятинская СОШ»

4 класс Математика
Русский язык